II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro effeminato, molli, enervi. *Plaut. Men.* 1. 2. 10. Nitidum ego habui delicatam. h. e. nimis leni ac molli genere tractavi. *Phœdr.* 5. 1. Veniebat gressu delicato et languido. h. e. fracto, enervi, effeminato. *Quintil.* 9. 4. 113. Equorum cursum delicati minutis passibus frangunt. *Id.* 11. 3. 132. Rectinari ad suos et manibus sustineri, nisi plane justa fatigatio est, delicatum. *Pacat. Paneg.* *Theodos.* 18. Unum invenire non possumus, cuius spem atque expectationem, non dicam sefelleris, sed, quæ delicatior est querela, dis- tuleris. h. e. minus gravis. *Capitolin. Maxim.* duob. 20. Balbinum moribus delicatiorem. *Spar- tian. Hadrian.* 9. Delicata omnia (e castris) undique summovere. *Quintil.* 1. *Declam.* 13. extr. Quidnam isto delicatis sceleri? h. e. quod minori labore, quem delicati sagiunt, perpetratum sit. ¶ 2. Item delicatus dicitur qui facile fastidit. *Plin. 8. Ep.* 21. Quid præstant sodales, si convenient (scilicet ut sua recitarent audient) voluptatis sue causa? Deli- catus ac similis ignoto est, qui amici librum bonum

navult audire, quam facere. *Vulgata* editiones habent Delicatus. *Quintil.* 3. 1. 3. Delicata aures. h. e. quæ difficile utilia audiunt et facile fastidunt. Cf. *Plaut. Mil. glor.* 4. 1. 38. Vah delicatus. — NB. De nom. propr. *V. ONOM.* — Hinc

*Delicatus*, i. m. 2. et

*Delicata*, æ. f. 1. absolute substantivorum more, *V. sub B. I.*

*Delicatus*, a, um pro dedicatus. *V. DELICARE.*

**DELICIA**, æ, et sœpius

**DELICIE**, årum, f. plur. 1. Est qui scribit delicie invitis tamen *Manut.*, *Dausqu.* et *Cellar.* — Est et alia forma *Delicium*, ñ, quam *V.* loco suo. — *Delicia* in sing. num. occurrit apud *Plaut. Truc.* 5. 34., *Rud.* 2. 4. 13. et *Pæn.* 1. 2. 152.; *Gell.* 19. 8.; *Non.* p. 100. 26., et in *Inscript.* apud *Gruter.* 1014. 5. et apud *De Vita A.A.* *Benev.* cl. 8. n. 10.: quorum nonnulla *V.* infra sub I. et II. — Ceterum delicie sunt oblectamenta quælibet, quæ sensibus voluptatem afferunt; a delicio, quia deliciunt et ad se trahunt (It. *delizie*, *piaceri*, *tusso*, *voluttà*; Fr. *diveissement*, *delices*, *jouissances*, *volupté*, *douceurs*; Bisp. *divertement*, *delicias*, *placeres*, *deleytes*, *voluptuosidades*; Germ. *jede die Sinne lockende Ergötzlichkeit*, *Lust*, *Freude*, *Wollust*, *Liebhaber*, *Spielder*; Angl. *any thing that delights or amuses, delights, pleasures, pastimes*).

I.) Proprie. — a) Generativ. *Plaut. Rud.* 2. 4. 13. Oium ubi erit, tum tibi operam ludo et delicie dabo. *Id. Trin.* 2. 2. 53. Aliquantum animi causa in deliciis disperdatur. *Lucret.* 2. 22. Delicias quoque ut multis substernere possint. *Id. 5.* 1449. Delicias vita. *Id. 4.* 1148. turpes videamus Esse in deliciis summoque in honore vigere. *Cic. Rabir. Post.* 10. 26. Deliciarum et voluptatis causa quosdam cum mitella saepe videamus. *Id. 1.* *Parad.* 2. 10. Argentum ad avaritiam, amicitias ad delectationem, suppellex ad delicias, epulex ad voluptates. *Id. 2. leg. Agr.* 14. 36. Locus multarum deliciarum et magnæ pecuniae. *Horat.* 4. *Od.* 8. 10. Animus deliciarum egens. *Flor.* 1. 11. 7. Festivæ deliciae. *Seneca 4. Benef.* 5. Neque necessitatibus tantummodo nostris provisum est (a Deo); usque in delicias amamus. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 37. 68. (174). Cathedræ supinae in delicias. *Id. 2. ibid.* 63. 63. (157). Quas non ad delicias terra servit homini! *Id. 10. ibid.* 22. 27. (54). Ec processere delicia, ut etc. *Capitolin. Anton. Phil.* 8. In deliciis vivere. *Cic. 6. Verr.* 1. 3. et *Vatin.* 8. 20. Esse alicui in amore et deliciis. h. e. esse valde carum. *Id. 1. Divinat.* 34. 76., et *Sueton. Titell.* 12. Habere aliquid in deliciis. Rursus *Cic. Orat.* 12. 39. Herodotus Thucydidesque longissime a talibus deliciis, vel potius ineptiis absuerunt. h. e. argutis verborum ambitibus. — b) *Delicias* facere interdum est irridere, ludere. *Plaut. Pæn.* 1. 2. 83. Enimvero, here, meo ne lassessi ludo et delicias facis. Adde *eum*. *Men.* 2. 3. 30. Quo pertinet illud *Ovid. 2. Trist.* 349. Sic ego delicias et mollia carmina feci. h. e. lusi carminibus amorum. — Interdum est nequitias facere. *Catull.* 74. 1. Gellius audierat, patrum objurgare solere. Si quis delicias diceret, aut faceret. Adde *eum*. 45. 24. Priore loco delicias dicere est obscena loqui. Nam delicias speciatim interdum dicuntur de venereis voluptatibus. *Cic. Cœl.* 19. 44. Amores vero et hæc, deliciae quæ vocantur, numquam hunc occupatum impeditumque tenuerunt. Sic *Cotum.* 8. *R. R.* 8. 10. Deliciarum oblectamenta. Et *Trebell. Poli.* XXX. *Tyr.* 17. Praeter filii Herodis delicias. — c) Delicias aliquando ponuntur pro molitiae deliciis atque effeminate hominis. *Juvenal.* 6. 258. quarum Delicias et panniculus bombacinus urit. — d) Aliquando pro levitate et inconstantia, quæ delicatorum hominum propriæ sunt. *Cic. 1. Att.* 17. ad fin. Ecce aliae deliciae equitum tix ferendæ, quas ego non solum tuli, sed etiam ornavi.

II.) Improprie. ¶ 1. Adhibetur in blanditiis amantium. *Plaut. Truc.* a. 5. v. 34. At ego ad te ibam. STRAB. ad me, delicia! *Id. Pæn.* 1. 2. 152. Mea voluptas, meæ delicia, mea vita. ¶ 2. Hinc Delicia dicuntur etiam personæ aut res, quæ nobis caræ sunt ac voluptatem afferunt. — a) Generativ. *Plaut. Mosl.* 1. 1. 14. Urbanus scurra, delicia populi. Cf. *Catull.* 3. 4. Passer, delicia meæ puellæ. *Cic. 1. Divinat.* 36. 79. Roscius delicia tuae. *Sueton. Tit.* 1. Titus amor ac delicia generis humani. *Cic. 16. Att.* 6. extr. Pilice salutem dices et Atticæ,

deliciis atque amoris meis. *Cælius apud Cic.* 8. *Fam.* 8. Sempronium Rufum, mel ac delicias tuas, calumniam maximo plausu tulisse. *Virg. 2. El.* 2. Alexini, delicias domini. — b) Speciatim pro amico vel amica, etiam si servus vel serva sit. *Cic. Dom.* 24. 62. Cum alter se Catilinae delicias fuisse diceret. *Catull.* 6. 1. Flavi, delicias tuas Catullo Velles dicere, nec tacere posses. Amores quoque hac ratione usurpantur. Quas vero *Stat.* 5. *Sili.* 5. 66. Pharia de puppe loquaces delicias, et *Quintil.* 1. 2. 7. Alexandrinas delicias appellant, sunt pueri Egyptii, et præsentim Alexandrinæ, ex more gentis sue impudicæ garruli et obscene dicaces, qui in deliciis apud Romanos fuerunt. Simili ratione deliciae dicti sunt pueri festivi et garruli, parentum suorum oblectamenta gratissime. *V. DELICIUM.* Sic *Inscript.* apud *Gruter.* 1014. 5. PRO SALVTE JULIAE VENERIAS FELIAE DYLICISSIMÆ DELICIAS SVAE. *Alia* apud *De Vita A.A.* *Benev.* cl. 8. n. 10. HIC SEVLTA EST JVCVNDA DELICIA LVVS. — c) Item pro ipso homine delicato. *Juvenal.* 5. 47. Delicias horum! Tarpejum numen (at limen) adora etc. h. e. o delicatum hominem! *Id. 13. 140.* Ten' o delicias extra communia censes Ponendum. h. e. te delicatum etc. *Vulgata* editi. habent Te nunc delicias etc. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 24. 56. (118). Ut tanto magis sui delicias pudeat.

**DELICIA**, æ, (a deliqueo juxta *Forcellinum*, a liquando juxta *Müllerum*) est tignum, quod a culmine ad tegulas angulares infinitas versus fastigatum collocatur; unde *tectum deliciatum*, et *delicatores* tegulæ. Haec *Paul. Diac.* p. 73. 2. *Müll.* Hujusmodi vero tigna etiam *Vitruv.* 6. 3. vocal *deliquias*, seu *delicias*, quia in quatuor tecti erecti seu displiati angulis disposita *tegulas deliciarias* sustinent, ex quibus hinc inde aqua deliquescat: contra vero *tegulae collicie* ut habet *Paul. Diac.* p. 114. 4. *Müll.*, seu *collicieares* ut est apud *Caton. R. R.* 14. (ubi tamen alii pro *collicieares*, leg. *conciliares*, alii *deliciaes*), in tectis dejectis seu compluvialis sunt, quæ durarunt partium concurrentiam stilicidia, veluti sulco facti, excipiunt, et extra parietem projiciunt, ab Italis vulgo dictæ *coppi canali*. *V. DELIQUEO.*

**DELICIE**, årum, f. plur. 1. *V. DELICIA* primo loco.

**DELICIARIS**, e. *V. DELICIA* secundo loco.

**DELICIATUS**, a, um. *V. DELICIA* secundo loco; et *DELICIOR*.

**DELICIES**, ëi, f. 5. idem quod *delicia*, *delicio*. Tribuitur *Apoloje de Mag.* et *Florid.* n. 23. et de *Deo Socrat.*; sed ubique lectio variat.

**DELICIO**, licis, lectum, licere, a. 3. Part. *Delectus*. — Delicere proprie est deorsam trahere: a *laccio*, *traho*, *duco*. Suntur autem pro *allicere*, illucere. *Titinius* apud *Non.* p. 277. 17. *Merc.* Parasitus, qui illum sciat delicere. *Grat. Cyneq.* 303. Bla perinde suos, ut erit delecta, minores etc. h. e. benigne habita, affecta. Ita legendum putat *Wernsdorffus* pro vulgari ut erit delata, quod significazione caret. — De præterito *delicii*, *V. DELIQUEO*.

**DELICIOLÆ**, årum, f. plur. 1. *deminit.* a deliciae, et

**DELICIOLUM**, i. n. 2. *deminit.* a delicium. *Cic.* 1. *Att.* 8. extr. Tullia deliciolæ nostræ. *Seneca Ep.* 12. Ego sum villici filius, deliciolum tuum.

**DELICIOR**, äris, stus sum, ari, dep. 1. Part. *Delicians* et *Deliciatus*. — Deliciari est idem quod delectari. — a) Neutrorum more. *Vulgat. Ital. Eccli.* 31. 24. Bormiel usque in mane, et anima illius cum ipso deliciabitur. *Ibid. Amos* 6. 4. Qui dormitis in lectis churneis, et deliciamini super thoros eorum. *Ibid. Jacob.* 5. 5. Et vos deliciati estis super terram et luxuriati estis. *Venant. Fortun.* 11. 25. 2. Et satiat vario deliciante joco. *Alcim. Ep.* 77. circa med. Quum tu, in tanta convivij beatitudine, deliciatus maxime, tardissime satiatus, vix te possis probare felicem, etc. b) Activa, seu cum Acusatis. *Rurarius* 2. *Ep.* 42. Volatilia deliciari. h. e. comedere cum delectatione.

**DELICIOSUS**, a, um, adjekt. deliciis plenus. *Rutil. Itiner.* 1. 378. Stagna placent saepo deliciosa vado. *Capell.* 7. p. 236. sub init. Deliciosa mollettes. *Sedul. prol.* 8. Divitiasque magis deliciosus amas. *Cassiod.* 7. *Variar.* 9. Deliciosa magis, quam laboriosa militia est, in portu Romano comitive gerere dignitatem.

**DELICIUM**, i. n. 2. idem quod *delicia*. *Martial.* 13. 98. Delicium pervo donabis dorcadæ nato. *Id. 7. 49.* Fons, delicium domus. — Pro pvero, qui est in deliciis, tum in bonam, tun in malam partem. *Phœdr.* 3. 20. Rogati mot a quodam delicio suo, Quidnam fecissent. *Al. leg.* Rogati mot a quodam, delicio suo Quidnam fecissent: atque ita de asino sermo est. *Inscript.* apud *Gruter.* 661. 14. *SEXTILIAJ. L. PRIMIGENIAS ANNORVM XIII. DELICIO EORVM* etc. Adde alias apud *Orell.* 680., 1724., 4394. et 4958. — In masculino genere. *Inscript.* optimæ notæ apud *Gorium Columb.* *Liv.* p. 73. n. 4. *AMARANTHUS CERYLLI DELICIAS VIXIT ANNIS III. M. IL DAT OLLAM CERYLLVS L. Alia apud *Don.* cl. 1. n. 132. *AFRICIVS DELICIVS*.*

**DELICIUS**, ii. *V.* voc. præced. in fin.

**DELICO**, as, etc. *V. DELIQUO*, as.

**DELICTOR**, öris, m. 3. qui delinquit. *Commodian. Instruct.* 52. Refugium regis pete, si delictor fuisti. Adde *Cyprian.* *Ep.* 59. in fin.

**DELICTUM**, i. n. 2. *V. DELINQUO* in fin.

**DELICTUS**, a, um. *V. DELINQUO*.

**DELICULUS**, a, um, *deminit.* a delicus, qui delinquitur, seu venditur aliis dominis. *Cato R. R.* 2. Vendat boves vetulos, armenta delicula, oves deliculas. Alli leg. *rejicula* et *rejiculas*, ut apud *Varro.* 2. *R. R.* 1. et 5. *V. REICULUS*. Cf. tamen et vox sed. et *Schneid.* ad h. 1.

**DELICUS**, a, um, adjekt. Idem ac *deliquus*, qui nempe a matre grandior factus delinquitur. *Varro* 2. *R. R.* 4. 16. Cum porci depulsi sunt a mamma, a quibusdam delici appellantur, neque jam lactentes dicuntur. *V. DELIQUUS. Glossar.* *Vet.* *Delicum*, *αγελάριον* δένειν.

**DELICUS**, *V. DELIQUUS.*

**DELIGATÓ**, ouis, f. 3. ligatio, vincio. *Gloss.* *Cyrill.* Επιδεξεται, hæc deligatio.

**DELIGATÙS**, a, um. *V. voc. seq.*

**DELIGO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (de et ligo). Part. *Deligatus* et *Deligandus*. — Deligo est idem are ac ligo, seu valde ligo (It. *legare*; Fr. *attacher*; Hisp. *ligar*, *enlaçar*, *lier*, *ator*; Germ. *verbinden*, *festbinden*; Angl. *to bind*, *tie*, *make fast*). *Plaut. Men.* 1. 1. 13. Apud mensam plenam homini rostrum deliges. *Licinius* apud *Non.* p. 221. 11. *Merc.* Deligare ad patibulos. *Cots.* 1. *B. G.* 53. et 4. *ibid.* 29. Navicula deligata ad ripam. *Id. 5. ibid.* 9. Naves deligatae ad ancoras. *Id. 3. B. C.* 39. Naves deligare ad terram. *Id. 5. ibid.* 48. epistolam ad amentum. *Liv.* 8. 7. aliquem ad palum. *Sueton. Ner.* 29. Deligati ad stipitem. Adde *eund.* *ibid.* 45., *Cloud.* 34. et *Tit.* 62. *Cic.* 6. *Verr.* 40. 86. In ea statua Sopatrum divaricata et deligari jubet. Adde *eund.* 7. *ibid.* 62. 161. *Auct. B. Afr.* 21. Saucios suos jubet in plaustris deligatos Adrumetum deportari. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 71. (184). Deligata hincolo grana. *Cels.* 2. 10. sub fin. Deligandum brachium superimposito penicillo. Sic *Quintil.* 2. 17. 9., 2. 21. 17. et 4. 2. 84. Deligare vulnus. *Id. 2. 17. 19.* Sarmientis circum cornua boum deligatis. *Nepos Hann.* 5. Sarmenta in cornibus jumentorum deligata inoendit. *Vopisc. Aurel.* 7. Deligare ad pedes. Adde *Justin.* 3. 5. 10.

**DELIGO**, ligis, ligi, lectum, ligere, a. 3. (de et logo). Ratiōne habita scriptoris, pro *deligo* scribitur et *delege*; prætere in MSS. libris frequentissimum est *delectus* pro *delectus* eodem sensu. — Part. *Deligens*, *Delectus* et *Deligandus* 1. — Deligo est seligo, delectum babeo; quasi de multis *lego* (It. *scegliere*, *eleggere*; Fr. *élire*, *choisir*; Hisp. *elegir*, *escoger*; Germ. *durch Sonderung ausscheiden*, *aussuchen*, *auslesen*, *auswählen*; Angl. *to choose*, *make choice of*, *pick out*, *select*). Occurrat — ¶ 1. Generativ; et quidem — a) Universim. *Plaut. Amph.* 1. 1. 49. Continuo Amphitruo delegit viros primorum principes. *Lucret.* 1. 87. Ductores Damnum, delecti, prima virorum. *Cic. Dom.* 9. 24. Summus vir saepè ad extreme reipublica discrimina delectus. *Id. 2. Off.* 13. 46. Eorum fore se similes, quos sibi ipsi delegerint ad imitandum. *Id. 1. Legg.* 23. 60. Bona deligere, rejicere contraria. *Id. 2. leg.* *Agr.* 9. 23. Si vobis ex omni populo deligendi potestas esset data, et mox. Quem unum e cunctis deligissetis. *Virg.* 7. *En.* 152. delectos ordine ab omni Centum oratores ire jubet. *Liv.* 1. 40. Deligere aliquem generum. *Id. 39. 36. ad fin.* Domicilio sibi deligere maritima oppida. *Al. leg.* *domicilium*. *Quin-*

*tūl. 12. 10. 19.* Hunc exilio delegerat locum. *Id. 12.*  
*2. 27.* Quam honestissima precepta rectissimamque  
 viam deligit. *Id. 1. 3. 17.* In diligendis rustodum  
 et praeceptorum moribus. *Justin. 2. 15.* Judicium  
 diligentium. Adde *Cic. Mil. 8. 23.* et *1. de republ.*  
*34. et 41.*; *Sall. Jug. 23.* et *Cat. 6.*; *Nepot. Pelop.*  
*2.* *Aristid. 2.* et alibi; *Ces. 1. B. G. 3.*, *7. ibid.*  
*15.*, *31.* et alibi; *Liv. 8. 33.*, *36. 28.* et *7. 25.*; *Sueton. Iesp. 4.*, *Ner. 42.* et *Galb. 10.*; et *Tac. 1. Hist. 71.* — b) Speciatim de iis, qui ad publica munera eliguntur. *Cic. Planc. 25. 62.* Sic populus Romanus deligit magistratus, quasi reipublica villicos. *Id. Mur. 11. 24.* Dicendi facultas, quæ sepe valuit in consule diligendo. *Id. 1. ad Q. fr. 1. 3.* Quæstorem babes non tuo judicio electum, sed eum, quem sors dedit. *Id. Rosc. Am. 3. 8.* Deligere ex civitate aliquos in senatum, ex senatu in consilium judicium. *Nepos Epam. 7.* et *Lysandr. 3.* ducem. *Id. Ages. 1.* et *Val. Flacc. 3. 201.* regem. *Plin. 14. Hist. nat. 22. 28.* (145). Piso electus curæ Urbis. — c) Item speciatim in re militari. *Ces. 1. B. G. 49.* et *6. ibid. 10.* Castris idoneum locum delegit. *Sall. Jug. 46.* Ipse cum expeditis cohortibus, item funditorum et sagittariorum delecta manu apud primos erat. Adde *Liv. Epit. 27.* *Ennius apud Cic. 2. Herenn. 22. 34.*, apud *eum. 1. Tusc. 20. 45.* et apud *Priscian. de vers. com. p. 1325.* *Putsch.* Argo, qua vecti Argivi delecti viri. *Virg. 4. Ecl. 35.* altera quæ vehat Argo Delectos heros. *Id. 2. Enn. 18.* Huc delecta virum sortiti corpora furtum Includunt cæco lateri. *Ces. 1. B. C. 57.* Delecti ex omnibus legionibus fortissimi viri. *Sall. Jug. 49.* Ipse propior montem omni equitatu et pedibus delectis suos collocat. *Id. ibid. 54.* Ipse cum delectis equitibus Metellum sequitur. Adde *Ces. 4. B. G. 7.* et *7. ibid. 21.* *Tac. 2. Ann. 16.* Cum delecto equite. — Et delecti absolute, aut cum Genitivo, Græco more. *Virg. 11. Enn. 430.* nec tarda sequetur Gloria delectos Latio et Laurentibus arvis. *Liv. 38. 1.* In Athamaniam se venturum cum delectis Ätolorum — et Nicandro pretore. Cf. *eum. 42. 58.* Mixtum genus, delecta plurium gentium eu-xilia. *Curt. 4. 4.* Naves admoveri jubet delectosque militum imponit. ¶ 2. Speciatim de fructibus ponitur pro decerpere, colligere. *Cato R. R. 144.* Deligere oleam. *Id. ibid. 112.* Uvas relinquunt in vinea, sinito bene coquuntur: et ubi pluerit et siccaverit, tum deligo. *Colum. 5. R. R. 10. 10.* Ut ante pluviani fructum deligas. Similiter *Ovid. Heroid. 4. 29.* Est aliquid, plenis pomaria carpere ramis Et tenni primariae deligere ungoe rosam. *Et Propriet. 2. 21. 106.* Altaque mortali deligere astra manu. *abuvarov.* ¶ 3. Item speciatim est legendo secernere, adeoque legendō rejecere. *Plaut. Asin. 3. 3. 42.* Hinc med aionantem ex adibis delegit bujus mater. h. e. detrusit, ejecit. *Virg. 5. Enn. 715.* Longævæ que senes et fessas æquore matres, Et quidquid tecum invalidum metuensque pericli est, Delige. — NB. Apud *Cic. Vatin. 14. 34.* Subsellia dissipari, urnas delegerit, h. e. dejeccit, ali aliter legunt.

### DÉLIMÁTOR, διαρρέωντις. *Gloss. Cyril.*

**DÉLIMÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. *delimo*, elimitus. *Plin. 34. Hist. nat. 11. 26.* (111). Delimatam æris scobem aceto spargunt.

**DÉLIMIS**, e, adjekt. obliquus, transversus. *Varro apud Non. p. 79. 14.* *Merc.* Delime bipennis, ut levius passerculus. h. e. bipennis obliquitas. Al. tamen aliter legunt; et omnium rectissime *Fr. Oehler. M. Ter. Farron. Satur. Menipp. Reliq. p. 155.* Delimbe, bipennis ut levius passerculus.

**DÉLIMITÁTIO**, ónis, f. 3. limitum appositio. *Balbus de limit. apud Goes. p. 142.*

**DÉLIMITÁTUS**, a, um. *I.* voc. seq.

**DÉLIMITO**, as, dvi, ãtum, arc, a. 1. (de et limito). Part. *Delimitatus*. — Delimito est limitibus definio, idem ac depalo. *Aggen. Urb. in Frontin. de limit. p. 50.* *Goes. Agrimensor* omnis doctus centurias delimitare potest, ut suis redintegrare limitibus, assignare autem nullo modo potest, nisi sacra fuerit præceptione firmatus. Sic Part. *Delimitatus* occurrit apud *Frontin. de agror. qualit.* apud *Goes. p. 38.*

**DÉLINEÁTIO**, ónis, f. 3. descriptio. *Tertull. advers. Valentian. 27.* In delineationem superioris Christi, etc.

**DÉLINÉO**, as, avi, ãtum, are, a. 1. *Etiā delinso* scribitur apud *Tertull. advers. Valentian. 4.* A-etu colubroso viam deliniavit. — Ceterum delineo est designo, et ruditer depingo: ex de et linea. ut

cum pictores primum quædam pingui Minerva futuri operi liocamenta dicunt. *Plin. 35. Hist. nat. 10. 36.* (89). *de Apelle.* Arrepto carbone extineto e foculo imaginem in pariete delineavit.

**DÉLINGO**, lingis, linxi, lingere, a. 3. (de et lin-  
 go) idem quod lingo, vel omnino lingo.

1.) Proprie. *Cels. 3. 22.* Cochlearum plenum paulatim delingatur. *Lamprid. Ant. Diadum. 5.* Leo puerum delinxit.

II.) Translate. *Plaut. Pers. 3. 3. 25.* Numquam delinges saltem. h. e. non habebit, unde caenit: pro verbii more dictum. Adde *eum. Cura. 4. 4. 6.*

**DÉLINÍMEN**, inis, n. 3.

**DÉLINÍMENTUM**, 1, n. 2. et

**DÉLIMÍO**, etc. *V. DELENIMEN, DELENIMENTUM, DELENIQ.*

**DÉLINO**, linis, livi, litum, linere, a. 3. (de et li-  
 no). Hoc verbum agnoscitur a *Prisciano 9. sub fin.* *Putsch.*, caret tamen adhuc auctoritate Latinæ scrip-  
 toris, exceptis particip. *Delitus* et *Delinendus*.

*Cic. 2. Ferr. 55. 145.* Ex qua tantum tectorium ve-  
 tus delitum sit, et novum inductum. *Orell. ita le-  
 git:* alii *deletum*, alii *dejectum* ex *Priscian. p. 1151.* *Putsch.* *Id. fragm. apud Priscian. 9. sub fin.* Tuli moleste, quod litteræ delitæ sunt mibi a fin. Tuli moleste, quod litteræ delitæ sunt mibi a te reddite. h. e. litteris corruptæ. *Catulus apud Dio-  
 med. 1. p. 372.* *Putsch.* Prima epistola videtur in via delita. Adde *Varro. ibid.* Attamen *Diomedes* hæc a *delego* dedicit. *Cels. 3. 19.* Delinendus homo est vel gypso, vel argenti spuma. h. e. ungendus. *A-  
 pul. 8. Met.* Faciem cœnosum figmento deliti, et occu-  
 lis obunctis graphicè prodeunt. h. e. delibuti. — In quo differat *delitus* a *lito*, *oblio*, *illito*. *V. in LINO.*

**DÉLINQUÁTIO**, ónis, f. 3. *Gloss. Cyrill. Kará-  
 lányiuc.* desertio, delinquatio.

**DÉLINQUENTIA**, *æ*, f. 1. delictum. *Tertull. Re-  
 surr. carn. 46. et 47.*

**DÉLINQUO**, linquis, lñqui, lictum, linquere, 3. (de et linquo). Part. *Delictus* I. 1. — Delinquere propriis est idem ac derelinquere, deserere.

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Ennius 4. Ann. 6.* apud *P. Merul. p. 327.* At Romanus homo, ta-  
 men eti res bene gesta est. Cordis suo trepidat, deli-  
 cito Coelit. Alii leg. delicto poplite, h. e. defectis viribus. ¶ 2. Hinc per metonymiam olim usurpatum fuit pro deesse, deficere. *Cælius apud Servium ad Virg. 4. Enn. 390.* Delinquere frumentum, Sar-  
 dinianum hostes tenere. *Tubero ibid.* Num delinquit, aut supererit aliquid tibi. — Hinc

II.) Translate significat prætermittere quod non oportet præteriri, ut *Paul. Diac. p. 73. 9. Müll.* docet: et universim a recta ratione deficere, flagi-  
 tum admittere, peccare. Usurpatur autem — a) Neutrorum more, cum addito interdum Ablativo rei, cuius causa quis delinquit. In veteri formula beili indicendi apud *Gell. 16. 4.* quod *POFVLVS HER-  
 MVNDVLVS HOMINESQUE POFVLIS HERMVNDVLI ADVER-  
 SVS IOPVLM R. BELLVM FECERE DELIQVEVNTOVB.* Adde similare formulam apud *Liv. 1. 32. Ter. Her-  
 cyr. 4. 4. 41.* An quis non delinquit viri. *Cic. Cluent. 46. 128.* Ne iniis in bello propter hostium metum delinqueret. *Id. 2. Tusc. 4. 12.* Artemque vita professus delinquit in vita. Adde *eum. Mur. 27. 57.* *Sall. fragm. 111. p. 233.* *Gerlach. Melius* habent mercede delinquere. *Id. Cat. 51.* Iracundia delinquire. *Horat. 1. Sat. 3. 83.* Quanto hoc furiosius atque Majus peccatum est! Paulum delinquit amicus. Quod nisi concedas, habeare insuavis, acerbos. *Ovid. 2. Amor. 8. 9.* ancilla si quis delinqueret posset. *Al. minus recte leg. in ancilam. Plin. 17. Hist. nat. 12. 19.* (94). Multo jam præstat laxitate delinquare. h. e. nimis laxe serendo oleas. *L. Ver. imp. apud Fronton. ad L. Ver. imp. 2. p. 187.* Delinquere humanum est, et hominis maxime proprium ignoroscere. Adde *Orid. 2. Trist. 256.*; *Quintil. 1. 5. 49.*, *Tac. 12. Ann. 58.*, *14. ibid. 14. et 15. ibid. 2.*; et *Plin. 9. Ep. 21.* — b) Cum Accusativo rei. *Plaut. Bacch. 3. 3. 14.* Dum caveatur, præter æquum ne quid delinquit. Adde *eum. Pseud. 4. 7. 129.* *Id. Amph. 2. 2. 185.* Quid ego tibi deliqui? h. e. contra te. *Id. Epid. 3. 3. 9.* Quasi quid filius ineus delinquisset mea erga. *Id. Men. 5. 2. 30.* Nusquam equidem quidquam deliqui. *Cic. 2. leg. Agr. 36. 100.* Si quid delinquiero, nullæ sunt imagines, quæ me a vobis deprecentur. Adde *Sall. Jug. 28. Tac. 12. Ann. 54.* Damnumque flagitorum, quæ duo delinquerant, Cumanus. Adde *eum. 14. ibid. 3.*

### DELIQUO

et cf. *Jurenal. 14. 233.* Tantum delinquere, quantum permittas. — c) Passive. *Papinian. Dig. 48. 5. 38.* Adulterium, quod pubertate delinquitur, non excusat aetate. h. e. admittitur. — d) Impersonaliter. *Cic. 9. Att. 10. extr.* Ut nihil a me adhuc delictum putem. *Gell. 5. 4.* Ni in una nusplam littoralia delictum esset. — Hinc a Part. præter. pass.

**Delictum**, i. n. 2. est peccatum, erratum. — a)

In re morali. *Plaut. Amph. 1. 2. 32.* Delictum facere. *Ter. Adelph. 4. 5. 48.* Delictum in se admittere. *Ces. 7. B. G. 4. sub fin.* Nam majore commissio delicto, igni atque omnibus tormentis necat. *Cic. 5. Fam. 27. sub fin.* Homines sapientes delicto suo, non aliorum injuria commoveri. *Id. Marell. 6. 18.*

Expecte ponas ab aliquo ob delictum. Adde *eum. 1. Off. 40. 145.* et *Cæcin. 3. 7. Horat. 3. Od. 6. 1.* Delicta majorum immeritus lues, Romane. Adde *eum. 1. Sat. 3. 79.* *Ovid. 2. Amor. 4. 3.* Delicta fateri. Adde *Nepot. Alcib. 8.*; *Sall. Cat. 3. et Jug. 3., et 32.; Quintil. 7. 4. 20.*; *Sueton. Ces. 72., Aug. 66.*, *Ner. 29.* et *Galb. 9.*; *Tac. Agric. 16. 12. Ann. 54.* et *13. ibid. 35.*; et *Capitolin. Maxim. duob. 13. Fronto Princip. Hist. p. 319.* Delicta sua plerique, dum ignorari putant, corrigunt; ubi manifesta seint, impudentia obscurantur. — b) De ingenio errato. *Horat. 1. P. 442.* Si defendere delictum, quam vertere, malles. *Id. ibid. 347.* Sunt delicta tamen, quibus ignorisse velimus. *Censorin. de die nat. 20.* Quod delictum ut corrigeretur, pontificibus datum est negotio, eorumque arbitrio intercalandi ratio permissa.

**DÉLIQUEO**, ques, et rectius

**DÉLIQUESCO**, liquescis. lieti, liquefere, n. 3. inchoat. (de et liquesto) liquidus fio, liquefio, disolvor.

1.) Proprie. *Plaut. Cas. 2. 6. 46.* Utinam tua qui-

dem, sicut Herculeis prædicant quondam progaoris, ista in sortiendo sors deliquerit! *Pausin. 1. 4. c. 3.* barrat. sortientibus de imperio Messenæ Cresphonite, et filiis Aristodemus Herculis nepotibus. conjectisque in urnam aquæ plenam sortibus, factum esse fraude cujusdam Temeni, ut Cresphonitis sors ex cœtili laterrulo, filiorum vero Aristodemini ex argilla sole siccatæ fieret; cumque esset conditio, ut ultra sors exiret, ejus esset imperium, altera soluta et dissipata, Cresphoniti imperium adjudicatum fuisse. *Orid. 3. Trist. 10. 13. de nive.* Ergo ubi delicuit nondum prior, altera venit. *Id. 4. Met. 253.* Protinus imbutum cœlesti nectare corpus Delicuit. *Id. 7. ibid. 380.* Hyrie flendo Delicuit stagnumque suo de nomine fecit. *Colum. 12. R. R. 41. 2.* Hæc ita co-  
 quuntur, ut omnia poma deliquescent cum musto.

II.) Translate. *Cic. 4. Tusc. 17. 37.* Nec sitienter quid expetens ardeat desiderio, nec alacritate futili gestiens deliquescat. *Lactant. 7. 12.* Tam celeriter corpus deliquesceret ac periret, quam celeriter animalia secedit. h. e. solveretur.

**DÉLIQUIÆ**, arum. *V. DELICIA* primo loco.

**DÉLIQUIO**, onis. *V. voc. seq.*

**DÉLIQUIUM**, ii, n. 2. duo diversa significat, pro-  
 ut est A) A verbo *delinquo*, aut B) Aut a v. *deliq.*

i) Deliquum a *delinquo* est defectus. *Plin. 2. Hist. nat. 12. 9. (54).* Deliquum solis. h. e. defectos. *Paul. Diac. p. 73. 8.* Deliquum solis a delin-  
 quendo dictum, quod delinquit in cursu suo. Adde *Cn. Gell. apud Serrium ad Virg. 4. Enn. 390.* Et *Gloss. Labb. Deliquum. ἔλεγε τις οὐσία.* Rursus *Paul. Diac. p. 73. 9. Müll.* Delinquere est præ-  
 termittere, quod non oportet præteriri; hinc deliquia et deicta. — Figurate. *Plaut. Capt. 3. 4. 92.* Hoc si seces reperes, nullam causam dico, quia mihi et parentum ei libertatis apud te delinquit fiet. h. e. caream parentibus et libertate. Al. plures rectius leg. delinquo sicut, eo modo, quo dicimus exitio, fraudi esse, etc. Sunt etiam qui putent esse rectum casum deliquio, onis, quod etiam a *Gn. Gelio* usurpatum quidam citant ex *Serr. ad Virg. 4. Enn. 390.*

B) Deliquum a *deliq.* est actio liquandi; et scribitur etiam *deliquum*: *V. DELIQUUS. Pruden-  
 t. Hamartig.* de statua salis, 751. Liquitur illa quidem salsis sudoribus uida: Sed nulla ex fluido plenæ dispendia forme sentit deliquio. h. e. liquefacta.

**DÉLIQUO** vel *déllico*, as, are, a. 1. (liquo) est li-  
 quorem clarum reddere effundendo, seu ex altero vase in alterum transfundendo.

1.) Proprie, *Varro 7. L. L. 106. Müll.* Turbida

quæ sunt, deliquantur, ut liquida fiant. *Colum.* 12. *R. R.* 39. 2. Passum in alia vasa deliquare. *Cels.* 5. 20. n. 5. Quæ ex vino toruntur, et in ipso usu delinquuntur.

II.) Translate est verbis declarare, sive explanare: quo sensu delicare fore occurrit. *Titinius* apud *Non.* p. 98. 10. *Merc.* Quid istie sibi vult sermo? mater, delicæ. *Id. ibid.* 27. 25. Tibi ne comediam, quam sciam, non delicem? Adde *Cecilium* apud *eund.* 277. 29. et *Lucilium* *ibid.* *Accius* apud *eund.* *ibid.* Qua re alia ex crimine inimicorum effugere possis, delicæ. *Plaut. Mil. glor.* 3. 2. 30. Ut te ipse me dixisse delices, postea sagina ego ejiciat cellararia. *h. e.* statim ac tu indicabis me dixisse.

**DÉLIQUUS** vel **déluctus**, a, um, adject. a **delinquo**, ut **reliqua** a **reliqua**, significat deficiens, minor, ut exponit *Paul. Diac.* p. 73. 10. *Hüll.*: veteres enim delinquere usurpabant pro deficere. *Plaut. Cas.* 2. 2. 31. Sine amet, sine quod lubet id faciat, quoniam tibi nil domi deliquoru' st. *Varro* 7. *L. L.* 106. *Hüll.* legit **delicuum**, et statim hæc addit: Delicuum dictum ab eo, quod deliquandum non sit, ut turbida quæ sunt deliquantur, ut liquida fiant. *Aurelius* scribit **delicuum** esse ab liquido; *Clavdius* ab aliquato. *V. DELICUS.*

**DÉLIRAMENTUM**, i., n. 2. delirium. *Plaut. Amph.* 2. 2. 64. Hæc quidem deliramenta loquitur. Adde *eund.* *Men.* 5. 5. 21. et *Capt.* 4. 4. 67.; *Plin.* 2. *Hist. nat.* 7. 5. (17.); *Fronton.* 2. *Ep. ad Cœs.* 1.; et *Prudent. Apotheos.* 290.

**DÉLIRATIO**, ūlis, f. 3. a. v. delirare (de et lira).

I.) Proprie est declinatio extra sulcum, idest a recta via. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 20. 49. (180). Quod vocant lirare, operientes semina, unde primum appellata deliratio est.

II.) Translate. *Cic. Senect.* 11. 36. Ista seculis stultitia, quæ deliratio appellari solet, senium levium est, non omnium. Cf. *eund.* 2. *Divinat.* 43. 90. *Plin.* 6. *Ep.* 15. 4. Aliena deliratio aliquantum frigoris attulit.

**DÉLIRITAS**, ūlis, f. 3. deliratio: sed occurrit translate tantum. *Laberius* apud *Non.* p. 490. 21. *Merc.* Quænam mens, quæ deliritas vos suppilatores facit, cum caeo euio puellari?

**DÉLIRIUM**, uī, n. 2. occurrit translate tantum, et est alienatio mentis, deliratio. *Cels.* 3. 18. *extr.* Aliquam et metu delirium nascitur. Adde *eund.* 2. 8. *ante med.*

**DÉLIRO**, as, ūti, ūtum, are, n. 1. (de et lira). Part. *Delirans* II. — Delirare proprie est a sulco evagari. *V. LIRO.*

I.) Proprie, sed generatim, est a recta linea deflectere. *Auson. Edyl.* 16. 11. angulus æquis Partibus ut coeat, nil ut deliret amissus.

II.) Translate est a recta mente declinare, insanire. *Plaut. Amph.* 2. 2. 157. Hæc quidem nos delirantes facere dictis postulat, et *ibid.* 96. Nulla res tam delirantes homines conuinat cito, scilicet quam atra bilis. *Ter. Phorm.* 5. 8. 8. Delirat miser timore. *Lucret.* 3. 454. delirat linguaque mensque. *Cic.* 1. *Off.* 27. 94. Falli, errare, labi, decipi tam dedecet, quam delirare, et mente captum esse. *Id.* 1. *Nat.* D. 34. 94. Desipere, delirare, dementem esse. *Id.* 1. *Divinat.* 18. 35. Ut rear in exitis totam Etruriam delirare. *Horat.* 1. *Ep.* 2. 14. Quidquid delirant reges, plectuntur Achivi. *Id.* 1. *ibid.* 12. 20. delirat acumen. *Sueton. Vesp.* 5. Quod adhuc se mentis compote deliraret.

**DÉLIRUS**, a, um, adject. In *Not. Tir.* p. 97. legitur delerus, quia fortasse ad Græcum etymon ληρός respicitur. — Comp. neutr. gen. *Delirius* in fin. — Ceterum delirus translate tantum occurrit (*V. DELIRARE* ejusque derivata), et est qui a recta mente, quasi sulco seu lira, evagatur, insaniens, mente captus: et dicitur præsertim de senibus, qui ob astem desipiunt. *Lucret.* 3. 464. Quin etiam morbis in corporis avius errat? Sæpe animus; demenit enim deliraque fatur. *Id.* 2. 985. Quod si delira hæc furiosoque cernimus esse. *Cic.* 2. *Orat.* 18. 75. Multos se deliros senes sæpe vidisse. *Id.* 2. *Divinat.* 65. 141. An tu censes ullum anum tam deliram futurum? *Horat.* 2. *Sat.* 3. 107. Delirus et amens. *Id.* 2. *Ep.* 2. 126. scriptor delirius inuersus. Adde *eund.* 2. *Nat.* 5. 71. et 3. 293.; et *Sueton. Ner.* 33. *Lactant.* 3. 18. a med. Quo quid delirius dici possit, non viideo. et *ibid.* 19. a med. Plene contenderim, numquam quicquam dictum esse in rebus humanis delirius.